МБОУ СОШ с.Вишнёвое

Тамалинского района Пензенской области

имени дважды Героя Советского союза, маршала Н.И.Крылова
Приказ

      от  01.09.2017 г.

  № 75/6
 «Об утверждении годового календарного учебного графика в 2017-2018 учебном году»

На основании письма отдела образования Тамалинского района  «Об организации образовательного процесса в 2017-2018 учебном году», в целях упорядочения учебного времени

п р и к а з ы в а ю:

п.1. Утвердить  следующий календарный график на 2017-2018 учебный год:
	Период учебного процесса
	Срок периода
	Количество недель / дней

	1 четверть
	01.09. – 31.10.
	8 недель

	Осенние каникулы
	01.11. – 09.11.
	9 дней

	2 четверть
	10.11. – 30.12.
	8 недель

	Зимние каникулы
	31.12. – 10.01.
	11 дней

	3 четверть
	11.01. – 19.03.
	9  недель

	Весенние каникулы
	20.03. – 29.03
	10 дней

	Доп. каникулы для 1 кл
	13.02. – 19.02
	7 дней

	4 четверть
	28.03. – 31.05.
	9 недель

п.2. 2016-2017  учебный год начинается 1 сентября 2017 года и составляет:
· 34 недели для 2-8, 10 классов

· 33 недели  для 1, 9, 11 классов
· 25 мая (пятница) – дата окончания учебного года для 9,11 классов

· 31 мая (четверг) – дата окончания учебного года для 1-8,10 классов

Общая продолжительность каникул – 30 дней.

Сроки дополнительных каникул для первоклассников: с 13.02.2017 г по 19.02.2017 г включительно.
п.3. Промежуточная аттестация для 2-8,10 классов (исключая   классы и предметы, заявленные  в ВПР)   проводится с 15 мая 2018 года по графику школы  по всем предметам учебного плана без прекращения образовательного процесса.

Результаты обучения во 2-9 классах оцениваются по четвертям, в 10-11 классах по полугодиям.

Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится в мае-июне 2018 года. Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации.
п.4.Режим работы школы в каникулярное время устанавливается приказом директора  в соответствии с планом мероприятий и учебной нагрузкой педагогов. Пятидневные учебные сборы для юношей 10-х классов проводятся по согласованию с военным комиссариатом района, но не ранее 25 мая 2017 года.

п.5.Летняя трудовая практика  учащихся (работа на пришкольном участке) организуется в соответствии с Уставом и планом работы  школы  с согласия обучающихся и их родителей (законных представителей).
п.6. Контроль  исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                           О.А.Абрамова